
UCHWAŁA NR 310.XLIX.2023 
RADY GMINY STARCZA 

z dnia 12 września 2023 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków 
częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 

8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023r., poz. 40 ze zm.) oraz 

art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz.U. z 2023r., 

poz. 901 ze zm.) 

Rada Gminy Starcza 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze                                            

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego 

zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

§ 2. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych wynosi 

odpowiednio: 

1) Usługi opiekuńcze – 35,00 złotych, 

2) Specjalistyczne usługi opiekuńcze – 50,00 złotych. 

§ 3. 1. Opłatę za usługę, o której mowa w § 2 Uchwały ponosi osoba, której dochód przekracza 

kwotę kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy 

społecznej.  

2. Opłata ponoszona jest w granicach określonych poniższą tabelą. 

Wysokość odpłatności liczona od kosztu usługi w % Dochód na osobę w rodzinie 
wg kryterium dochodowego 

art. 8  ustawy o pomocy 
społecznej 

Osoba samotna 
lub samotnie gospodarująca 

Osoba w rodzinie 

powyżej 100 %  do 150 % 10% 20% 
powyżej 150 %  do  200 % 25% 40% 
powyżej 200 %  do 250 % 50% 60% 
powyżej 250 % do 300 % 75% 80% 

powyżej 300% 100% 100% 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 01FFBBB0-5E13-4FE4-8B5F-42FEF68C705C. Podpisany Strona 1



§ 4. Zwalnia się z opłat za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze: 

1) częściowo, jeżeli występuje jedna z następujących przesłanek: 

a) osoba korzysta co najmniej z dwóch rodzajów usług opiekuńczych, w tym 

specjalistycznych usług opiekuńczych, 

b) więcej niż jedna osoba pozostająca we wspólnym gospodarstwie domowym korzysta                       

z usług opiekuńczych, 

c) osoba ponosi opłaty za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, placówce 

typu opiekuńczo-wychowawczej lub ośrodku wsparcia, 

d) w przypadku, gdy z analizy budżetu domowego osoby/rodziny, uwzględniając niezbędne 

potrzeby wynika, że osoba nie jest w stanie ponosić opłaty w wysokości wynikającej 

z przyjętych zasad, 

e) w wyniku klęski żywiołowej lub innych zdarzeń losowych poniesione zostały straty 

materialne, 

f) nastąpiła śmierć członka rodziny, 

g) występuje długotrwała choroba lub niepełnosprawność i ponoszone są znaczne 

udokumentowane wydatki z tego tytułu, 

2) całkowicie, jeżeli występują dwie lub więcej przesłanek wymienionych w pkt.1. 

§ 5. Opłatę za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi wnosi się na 

rachunek Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Starczy. 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr 199.XXX.2018 Rady Gminy Starcza z dnia 4 października 2018r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Starcza. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

 Przewodnicząca Rady Gminy 
 

mgr Ewa Jędrzejewska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 01FFBBB0-5E13-4FE4-8B5F-42FEF68C705C. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR 310.XLIX.2023 RADY GMINY STARCZA z dnia 12 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	lit. a w § 4 pkt 1
	lit. b w § 4 pkt 1
	lit. c w § 4 pkt 1
	lit. d w § 4 pkt 1
	lit. e w § 4 pkt 1
	lit. f w § 4 pkt 1
	lit. g w § 4 pkt 1

	pkt 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8


